



ESTADO DE RORAIMA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD



**ANEXO II**  
**PLANILHA ESTIMATIVA DE CUSTOS**

Planilha de custos das despesas para custear os serviços a serem fornecidos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração do Município de Uiramutã-RR.

LOTE - ÚNICO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	BANNER COM+B6:D34 IMPRESSÃO DIGITAL 4X0, TAMANHO 120X90 CM	UNID	40	R\$ 190,67	R\$ 7.626,80
2.	BANNER COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0, TAMANHO 150X90 CM	UNID	40	R\$ 280,67	R\$ 11.226,80
3.	FAIXA COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0, TAMANHO 300X70 CM	UNID	30	R\$ 490,67	R\$ 14.720,10
4.	FAIXA COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0, TAMANHO 200X70 CM	UNID	30	R\$ 386,83	R\$ 11.604,90
5.	PLACA LUMINOSA 300X80 CM COM IMPRESSÃO DIGITAL EM lona back ligt	UNID	10	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00
6.	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC E IMPRESSÃO 4X0 NO TAMANHO DE 12X35 CM.	UNID	30	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00
7.	ADESIVO PARA CARRO NO TAMANHO DE 50X40 CM COM IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO.	UNID	100	R\$ 80,50	R\$ 8.050,00
8.	ADESIVO PARA CARRO NO TAMANHO DE 40X40 CM COM IMPRESSÃO DIGITAL	UNID	50	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00
9.	ENVELOPAMENTO TOTAL DE VEICULO TIPO PICK-UP COM APLICAÇÃO DE VERNIZ AUTOMOTIVO	UNID	2	R\$ 4.820,00	R\$ 9.640,00
10.	ENVELOPAMENTO TOTAL DE VEICULO DE PASSEIO, COM COM APLICAÇÃO DE VERNIZ AUTOMOTIVO	UNID	2	R\$ 3.810,00	R\$ 7.620,00
11.	BACKDROP COM ESTRUTURA METALICA COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 E TAMANHO DE 200X200 CM	UNID	5	R\$ 1.313,33	R\$ 6.566,65
12.	BACKDROP COM ESTRUTURA METALICA COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 E TAMANHO DE 300X200 CM.	UNID	5	R\$ 1.910,00	R\$ 9.550,00
13.	PLAQUINHAS DE BANHEIRO EM PVC TAMANHO 12X30CM E ACABAMENTO DE INSTALAÇÃO EM FITA DUPLA FACE	UNID	30	R\$ 71,00	R\$ 2.130,00
14.	PAINEL EM LONA NO TAMANHO DE 240X170 CM COM ESTRUTURA METÁLICA.	UNID	7	R\$ 1.081,00	R\$ 7.567,00
15.	PAINEL EM LONA NO TAMANHO DE 150X100 CM COM ESTRUTURA METÁLICA	UNID	7	R\$ 481,00	R\$ 3.367,00
16.	CAPA DE PROCESSO NO TAMANHO 46X31CM EM PAPEL SULFITE 240G IMPRESSÃO OFF SET 4X0.	UNID	100	R\$ 10,33	R\$ 1.033,00
17.	FOLDER EM PAPEL COUCHÊ 120G NO TAMANHO DE 15X21 CM	UNID	2000	R\$ 1,83	R\$ 3.660,00
18.	FOLDER EM PAPEL COUCHÊ 120G NO TAMANHO DE 10X15 CM	UNID	1500	R\$ 1,83	R\$ 2.745,00
19.	FOLDER EM PAPEL COUCHÊ 120G NO TAMANHO DE 21X29 CM	UNID	1500	R\$ 2,23	R\$ 3.345,00
20.	FOLDER EM PAPEL COUCHÊ 120G NO TAMANHO DE 14X20 CM	UNID	1500	R\$ 2,33	R\$ 3.495,00
21.	FOLDER EM 3 DOBRAS PAPEL COUCHÊ 120G NO TAMANHO DE 14X20 CM	UNID	1000	R\$ 2,83	R\$ 2.830,00
22.	FOLDER EM 3 DOBRAS PAPEL COUCHÊ 120G NO TAMANHO DE 21X29 CM	UNID	1000	R\$ 3,23	R\$ 3.230,00
23.	CARTAZ TAMANHO A3	UNID	1000	R\$ 5,13	R\$ 5.130,00

*Autenticado*

EM BRANCO



ESTADO DE RORAIMA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD



24.	ADESIVO RECORTADO COM IMPRESSÃO DIGITAL REDONDO NO TAMANHO DE 6X6 CM.	UNID	1000	R\$ 1,63	R\$ 1.630,00
25.	ADESIVO RECORTADO COM IMPRESSÃO DIGITAL REDONDO NO TAMANHO DE 10X10 CM.	UNID	500	R\$ 3,07	R\$ 1.535,00
26.	BLOCO EM PAPEL AUTO COPIATIVO 4X0 COLORIDO NO TAMANHO 10X15 CM.	UNID	100	R\$ 42,67	R\$ 4.267,00
27.	BLOCO EM PAPEL AUTO COPIATIVO 4X0 COLORIDO NO TAMANHO 15X21CM.	UNID	100	R\$ 75,67	R\$ 7.567,00
28.	ADESIVO PARA PASTA, IMPRESSÃO DIGITAL NO TAMANHO DE 10X15 CM.	UNID	1000	R\$ 3,13	R\$ 3.130,00
29.	PASTA NO FORMATO DE 51X32CM EM PAPEL COUCHÊ	UNID	200	R\$ 22,67	R\$ 4.534,00
					R\$ 175.880,25

O valor estimado total é de **R\$ 175.880,25 (cento e setenta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos).**

Uiramutã-RR, 04 de janeiro de 2023.

  
**OMÉRIO CAVALCANTE DE LIMA**  
Secretário Municipal de Administração.  
Portaria Nº. 009/2023

EM BRANCO



ESTADO DE RORAIMA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ  
SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO



**Da: Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento**  
**Para: Secretaria Municipal de Administração**

Em atendimento ao Art. 14 da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, informamos a Vossa Excelência a existência de crédito orçamentário visando a Contratação de empresa especializada em Confecção e fornecimento de material gráfico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Uiramutã/RR, conforme PAMS, Termo de Referência e Anexos.

Os recursos para essa contratação estão segurados na Classificação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD: 2023.**  
Programa de Trabalho: **04.122.2100.2004.0000 – MANUTENÇÃO DA SEMAD.**  
**3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA**  
Tipo de Empenho: **ESTIMATIVO**  
Fonte de Recursos: **RECURSOS PRÓPRIOS**

Uiramutã-RR, em 09 de janeiro de 2023.

**Denismar Horta Thomé**

Secretário Municipal de Planejamento e Finança.

Portaria Nº 004/2023.

EM BRANCO